República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

168

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS, DESENVOL-

VIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA – EXERCÍCIO 2022.

Aos 14 dias do mês de dezembro de 2021, às 18:45 horas, na Sala de Reuniões, realizou-

se a Reunião da Comissão de Finanças Públicas, Desenvolvimento Econômico e Infraestru-

tura, durante a suspensão da sessão ordinária, nesta mesma data, estando presente os

Vereadores Rogério José Rech - PTB (Presidente), Otávio Loch - PP (Vice-Presidente) e

Sidinei Santos Vieira - PDT  (Membro), com acompanhamento da Assessora Jurídica. Aberta

a Reunião o Senhor Presidente declarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a

discussão do(s) seguinte(s) expedientes: a) Projeto de Lei nº 007/2022: Dá nova redação

ao art. 2º da Lei Municipal nº 1.728, de 29 de novembro de 2021, que altera o valor da Taxa

de Administração destinada a manutenção do Regime Próprio de Previdência Social dos

Servidores Efetivos do Município de Passa Sete - RPPS de que trata a Lei Municipal nº 582,

de 30 de setembro de 2005. b) Projeto de Lei nº 008/2022: Dispõe sobre aprovação e

ratificação legal do Quarto Termo de Aditamento ao Contrato de Consórcio Público do Con-

sórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí – CI/Jacuí e respectiva Consolidação. Após análise,

os integrantes desta comissão, emitiram parecer favorável quanto a área financeira, devendo

os Projetos de Lei prosseguir para deliberação do Plenário, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete. Foi

declarada encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Senhor Pre-

sidente e demais presentes.

_____________________________

Rogério José Rech
Presidente da Comissão de Finanças Públicas,
Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura

______________________________               __________________________
       Otávio Loch     Sidinei Santos Vieira
    Vice-Presidente da Comissão                Vereador Membro da Comissão